



Šiaulių miesto savivaldybės merui
Artūriui Visockui
Vasario 16-osios g. 62, LT-76295 Šiauliai

2016-04-12 Nr. 16/04/12

DĖL AKCINĖS BENDROVĖS VYKDOMOS PLĖTROS PRIPAŽINIMO REGIONINĖS SVARBOS PROJEKTU

Akcinė bendrovė „Neaustinių medžiagų fabrikas“ (toliau – Bendrovė), yra įmonių grupė, kuriai priklauso dešimtys gamybinių įmonių veikiančių Šiaulių mieste (UAB „Artilux NMF“, UAB „Frilux“, UAB „NMF Porolon“, UAB „Trivilita“ ir kt.).

Bendrovė planuoja vykdyti naują investicijų projektą - „AB „Neaustinių medžiagų fabrikas“ įmonių grupės plėtra didinant eksporto apimtis“. Šiuo metu grupės įmonės derasi su potencialiais užsakovais dėl eksporto apimčių didinimo. Tai leistų padidinti įmonių grupės verslų vertę bei sukurtų tiek mieste, tiek regione naują inovatyvų produktą, padidintų regiono konkurencingumą bei vertę.

Plėtros projekto įgyvendinimui reikalingas papildomas žemės sklypas esantis *Tilžės gt. 229 (plotas yra 1,3724 ha)*, kuris yra greta Bendrovės valdomos teritorijos.

Bendrovės plėtros projektas gali būti pripažintas regioninės svarbos, nes atitinka šiuos 2015 m. lapkričio 11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1184 patvirtinto Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašo punktus:

1. „Projekto investicijų vertė – ne mažesnė kaip 1 mln. eurų, jeigu investuojama į projektus <....>, taip pat privačių juridinių asmenų ir juridinio asmens statuso neturinčių organizacijų gamybos srities projektus“: Bendrovė į infrastruktūrą per 24 mėn. investuos daugiau nei vieną mln. eurų;
2. „Projekto veiklos susijusios su Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais prioritetinėmis mokslinių tyrimų ir <....>. Tai yra projekte numatyta kurti inovatyvias technologijas, produktus, procesus ir (arba) metodus pagal sumanios specializacijos kryptis arba įgyvendinant projektą naudoti sukurtas inovatyvias technologijas, produktus, procesus ir (arba) metodus pagal sumanios specializacijos kryptis <....>“: Bendrovės įmonės įgyvendinant plėtros projektą panaudos inovatyvias technologijas, procesus, metodus ir produktus bei pastatys 6175 kv.m. pastatą. Tai automatizuotas elektros prietaisų plastmasinių detaliu liejimas, robotizuota LED šviestuvų surinkimo linija bei pilnai mechanizuota (nuo žaliavų padavimo iki supakavimo į tarą) pagalvių gamybos linija.
3. „Projektą numatoma įgyvendinti vienoje iš Lietuvos Respublikos partnerystės sutarties, patvirtintos 2014 m. birželio 20 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2014) 4234, 3.1.2 dalyje nurodytų integruotų teritorijų plėtros programų įgyvendinimo teritorijų“: Bendrovės planuojamo vykdyti plėtros projekto vieta yra Šiauliuose sklype Tilžės 229, kuris yra 2015 m. gruodžio 28 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-358 „Dėl pritarimo 2014–2020 metų Šiaulių miesto integruotosios teritorijos vystymo programos projektui“ patvirtintos integruotos programos teritorijos dalis.



AB „NEAUSTINIŲ MEDŽIAGŲ FABRIKAS“

4. „Į projektą ir su projektu susijusią veiklą, tai yra pagal projektą sukurtos infrastruktūros būklės palaikymą, įrangos atnaujinimą, gamybos vykdymą ir (ar) paslaugos teikimą ir kitą projekto vykdytojo ar partnerio (-ių) veiklą, kurią vykdyti sudaro sąlygas įgyvendintas projektas, per 5 metus nuo projekto įgyvendinimo pradžios numatoma pritraukti privačių tiesioginių vidaus ar užsienio investicijų, sudarančių ne mažiau kaip: <...> 25 procentus projekto vertės, jeigu investuojama į šio aprašo 4.1 papunktyje nenurodytas veiklas.“: Bendrovė vykdydama veiklą per 5 metus pritrauks privačių tiesioginių ar užsienio investicijų sudarančių ne mažiau kaip 25 procentus projekto vertės.

5.2. „Įgyvendinus projektą bus sukurta ir ne trumpiau kaip 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos išlaikyta ne mažiau kaip: 15 darbo vietų, kuriose mokamas vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis – didesnis negu Lietuvos statistikos departamento paskelbtas paskutinis savivaldybės, kurioje numatyta įgyvendinti projektą, vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, jeigu projektą numatoma įgyvendinti savivaldybėje, kurioje yra 15 000 ir daugiau gyventojų.“: Po Bendrovės plėtros projekto įgyvendinimo bus sukurta ne mažiau nei 15 darbo vietų, kuriose bus mokamas didesnis vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, negu Lietuvos statistikos departamento paskelbtas vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Šiaulių miesto savivaldybėje.

6. „Per 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos ne mažiau kaip 33 procentai sukuriamos produkcijos arba paslaugų bus eksportuojama.“: Įgyvendinus Bendrovės gamybos plėtros projektą planuojama didinti pagaminamos produkcijos eksporto apimtį. Numatoma, kad daugiau nei 50 proc. sukuriamo produkto bus eksportuojama.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 9 str., pagal kurią numatyta galimybė išnuomoti žemės sklypą ne aukciono tvarka projektams įgyvendinti, prašau Šiaulių miesto savivaldybės inicijuoti Šiaulių regiono plėtros tarybos sprendimą dėl Bendrovės projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu.

Projektas atitinka Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano, patvirtinto 2013 m. gruodžio 3 d. Šiaulių regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“, 1 prioriteta „Stiprėjanti ir konkurencinga ekonomika“. Projektas prisideda prie Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo.

Generalinis direktorius



Stanislovas Grušas